
ANEXO I 

ESCALA DE SALARIOS B A S I C O S VIGENTE A PARTIR DEL 1/04/2011 
EN LA INDUSTRIA SIDERURGICA 

UOM'CIS- CLIMA'SIDERCA 

^/Cf 

CATEGORIA AREA 
SALARIO 
BASICO 

Valor Horario 
Operario 
Operario Calificado 
Operario Especializado 
Operario Especializado Multiple 
Operador D 
Operador C 
Operador B 
Operador A 
Ayudante 
Medio Oficial 
Oficial 
Oficial Multiple 

B F Tecnico de primera 
B 2* Tecnico de segunda 
B 3̂  Tecnico de tercera 
B 4® Tecnico de cuarta 
B 5̂  Tdcnico de quinta 
B 6̂  Tecnico de sexta 
A F Administrativo de primera 
A 2* Administrativo de segunda 
A 3* Administrativo de tercera 
A 4- Administrativo de cuarta 
C F Auxiliares y Maestranza la 
C 2^ Auxiliares y Maestranza 2a 
C 3̂  Auxiliares y Maestranza 3a 

Oper / Mantenimiento 
Operacidn 
Operacidn 
Operacidn 
Operacidn 
Operacidn 
Operacidn 
Operacidn 
Mantenimiento 
Mantenimiento 
Mantenimiento 
Mantenimiento 

Tecnicos 
Tecnicos 
Tecnicos 
Tecnicos 
Tecnicos 
Tecnicos 
Administrativos 
Administrativos 
Administrativos 
Administrativos 
Auxiliares y Maestranza 
Auxiliares y Maestranza 
Auxihares y Maestranza 

13,74 
14,85 
17,17 
18,22 
18,98 
19,42 
19,90 
20,45 
14,85 
16,04 
18,98 
20,45 

Valor Mensual 

2639,66 
2929,56 
3130,90 
3551,50 
3694,78 
4045,93 
2639,66 
2929,56 
3383,19 
3694,78 
2575,68 
2802,73 
3189,89 ; 
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ANEXO II / / 

ESCALA DE SALARIOS B A S I C O S VIGENTE A PARTIR DEL 1/07/2011 
EN LA INDUSTRIA SIDERURGICA 

UOM'CIS'CLIMA'SIDERCA 

CATEGORIA AREA 
SALARIO 
BASICO 

Valor Horario 
Operario 
Operario Calificado 
Operario Especializado 
Operario Especializado Multiple 
Operador D 
Operador C 
Operador B 
Operador A 
Ayudante 
Medio Oficial 
Oficial 
Oficial Miiltiple 

B F Tecnico de primera 
B 2* Tecnico de segunda 
B y Tecnico de tercera 
B 4* Tecnico de cuarta 
B 5^ Tecnico de quinta 
B 6* Tecnico de sexta 
A F Administrativo de primera 
A 2* Administrativo de segunda 
A 3* Administrativo de tercera 
A 4^ Administrativo de cuarta 
C F Auxiliares y Maestranza la 
C 2̂  Auxiliares y Maestranza 2a 
C 3* Auxiliares y Maestranza 3a 

Oper / Mantenimiento 
Operacidn 
Operacidn 
Operacidn 
Operacidn 
Operacidn 
Operacidn 
Operacidn 
Mantenimiento 
Mantenimiento 
Mantenimiento 
Mantenimiento 

Tecnicos 
Tecnicos 
Tecnicos 
Tecnicos 
Tecnicos 
Tdcnicos 
Administrativos 
Administrativos 
Administrativos 
Administrativos 
Auxiliares y Maestranza 
Auxiliares y Maestranza 
Auxiliares y Maestranza 

15,11 
16,34 
18,89 
20,04 
20,88 
21,36 
21,89 
22,50 
16,34 
17,64 
20,88 
22,50 

Valor Mensual 

2903,63 
3222,52 
3443,99 
3906,65 
4064,26 
4450,52 
2903,63 
3222,52 
3721,51 

4064,26 
2833,25 
3083,00 
3508,88 / 
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